
________________________________________________________________________________ 

Sc.Sec.I grado “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia -  Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 

Primaria “ORSINI” con annesso  plesso infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884538899 

  – email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – www.icperottorsini.it 

 C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717     Codice Univoco Ufficio: UFXDDP 

 

 

 

 

 

 

 

     

                                                             Sede  
                    

 

             

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo specifico 10.2.  Azione 20.2. 1; Azione 10.2.2– Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi - Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21.02.2017  

“Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo” 

10.2.1 - Azioni per la scuola dell'infanzia 

10.2.1A - Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia 

Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-153 

Titolo progetto: “Giro girotondo: sto bene nel mondo” 

CUP: E49C18000010007 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela Avviso di Selezione tutor progetto: “Giro   

girotondo: sto bene nel mondo” prot. n. 5377 del 27/09/2018.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 Programma operativo 

nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I-

Istruzione- Fondo Sociale Europeo. Obiettivo specifico 10.2- Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia 

(linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressività corporea);Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 

Vista la nota MIUR AOODGEFID/204 del 10/01/2018 con la quale questa Istituzione 

Scolastica veniva autorizzata alla realizzazione del Progetto“Giro,girotondo sto bene nel 

mondo” - 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-153; 

Visto l'Avviso Pubblico per la selezione dei tutor prot. n.5377 del 27/09/2018;  

Visto  il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 6086 del 24/10/2018; 

Visto il verbale della Commissione di valutazione delle domande prot. n.6283 del 

31/10/2018;   

Preso atto che per inesattezza procedurale non sono state garantite pari opportunità a tutti i 

richiedenti; 

Tenuto conto che questa Istituzione Scolastica opera con l'intenzione di adottare atti 

finalizzati alla migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza; 

Verificato che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 

provvedimento; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

”PEROTTO-ORSINI” 

Via Gramsci, 12 

Manfredonia (FG) 

 Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata  e con le Università della Regione Puglia 

 
 

 
 

Test Center Trinity e ECDL 

 





________________________________________________________________________________ 

Sc.Sec.I grado “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia -  Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 

Primaria “ORSINI” con annesso  plesso infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884538899 

  – email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – www.icperottorsini.it 

 C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717     Codice Univoco Ufficio: UFXDDP 

Ravvisata l'opportunità di procedere all'annullamento in autotutela della selezione in parola; 

Verificata la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni sopra esposte, che costituiscono parte integrante del presente 

dispositivo: 

 

1. di procedere all'annullamento in autotutela, ai sensi dell'art. 21 capo IV-bis legge 7 agosto 

1990 n. 241 dell'Avviso Pubblico per la selezione dei tutor per il Progetto “Giro, girotondo 

sto bene nel mondo” - 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-153 prot. n. 5377 del 27/09/2018;  

 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell' Istituto, all'Albo e in 

Amministrazione trasparente; 

 

3. di inoltrare il presente decreto a tutti coloro che hanno presentato la propria candidatura; 

 

4. di procedere con successivo apposito atto, all'indizione di una nuova selezione per 

individuare le figure per funzione di tutor. 

 

 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                          Prof. ssa Maria Angela Sinigaglia 

         (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi   

dell’art.3,comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

   

 

 
 


